
Nr. 1088 Akti
Date regjistrimi 22.06.2022

Date 24.11.2022

Drejtuar: Njesia Administrative POjan"tBashkia Malig;

Per shtetasin: Alban Myrto, banues ne;~h,~f.~ni;~{~~if:f{fi~siaAdministrative Pojan,Bashkia Maliq.
"'<:., tr {~~:.":\~;>.V' .

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere nga gjyqtar Seladin Pysqyli, asistuar
nga sekretare Vitoria Hajce, ne gjykate, sot me date 24.11.2022, perfundoi gjykimin e ceshtjes civile
me nr. Vendimi 813, me pale dhe objekt:

KERKUESE: Teuta Topalli (Myrto), e bija e Sheme dhe Liljana, e datelindjes 21.02.1986, lindur ne
Pogradec dhe banuese ne fshatin Plase, Njesia Administrative Pojan, Bashkia Maliq, aktualisht me
qendrirn ne Greqi, perfaqsuar nga avokat Arben Shushi antar i Dhornes Vendore te Avokateve Kerce, i
zgjedhur me prokure te posacme nr.3381 rep. e 2186 ko!. date 15.06.2022, hartuar para noterit Bledar
Zake ne qytetin e Korces.
PERSON I TRETE: Alban Myrto, i biri i Jani dhe Lefteri, i datelindjes 26.12.1977, banues ne
fshatin Plase, Njesia Administrative Pojan, Bashkia Maliq, ne mungese.
OBJEKTI: Dhenien e autorizimit kerkueses Teuta Topalli pet te zhvendosur brenda ose jashte vendit
femijen Aleks Myrto i datelindjes 05.07.2011.
Baza Iigjore: Nenet 220 e 221 te K.Familjes dhe ligjin 18/2017 "Per te drejtat dhe mbrojtjen e
femijes",

Ne perfundim te gjykimit ne prani te perfaqsuesit te kerkueses dhe ne mungese te personit te
trete, perfaqsuesi i kerkueses kerkoi pranimin e kerkeses.

Gjykata, pasi degjoi perfaqsuesin e kerkueses, analizoi provat dhe morri mendimin e
psikologes, bazuar ne nenet 220 e 221 te K.Familjes dhe ligjin 18/2017 "Per te drejtat dhe mbrojtjen e
femijes",

VENDOSI:
-Pranimin e kerkeses, duke autorizuar kerkuesen Teuta Topalli (Myrto) te zhvendose brenda

ose jashte vend it femijen Aleks Myrto, i biri i Alban dhe Teuta, i datelindjes 05.07.2011, duke kaluar
neperrnjet pikave te kalimit kufitar pa u marre pelqimi i babait te femijes Alban Myrto. '

-Shpenzimet gjyqesore lihen sic jane kryer. ,
-Kunder keti] vendimi lejohette behet ankim ne Gjykaten e Apelit Kerce, brenda 15 diteve,

duke filluar nga e neserrnja e njoftimirte vendimit te arsyetuar.
-U shpall ne Kor e, sot me date 24.1 1.2022.
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Shenim: Kjo shpallje do te qendroje e afishuar ne vendet e mesiperme minimalisht 20 (njezet
dite) nga data e afishimit.

Shpa/lja do t'iu dergohet ne dy kopje, njera prej te cilave duhet te percillet ne gjykate,
menjehere pas afishimit.

Shpallja u publikua sot ne date _

Per Rajonin _

(emer, mbiemer, firme)
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